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Alternativet Rudersdal <rudersdal@alternativet.dk>

Vigtig information fra Landssekretariatet - Persondata 

Karen-Maria Slente Stubager <karenmaria.slente@alternativet.dk> 16. maj 2018 kl. 15.56
Bcc: rudersdal@alternativet.dk

 
 Kære...
 
I får denne mail, fordi I er medlem af en bydel, lokal- eller storkredsbestyrelse i Alternativet. 
D. 25. maj 2018 træder den nye persondataforordning officielt i kraft over hele EU. Forordningen 
erstatter den danske persondatalov og indeholder nye og skærpede regler om håndtering og behandling 
af persondata. 
 
For jer, der ikke kender mig, hedder jeg Karen-Maria, og har siden august 2018 været projektleder på 
implementering og compliance ift. persondataforordningen i Alternativet. Her i mailen kan I læse om de 
umiddelbare ændringer og de vigtigste planlagte ændringer, som forordningen og projektet her vil 
medføre for jeres virke i Alternativet. 
 
Et stort arbejde er gået forud for denne mail, og har I lyst til at få mere indblik i dette, er I til enhver tid 
velkommen til at skrive eller ringe til mig. 
 
Hvad skal I være særligt opmærksomme på i bestyrelsen lige nu:
 

Sæt et punkt med persondatabeskyttelse på næste bestyrelsesmøde og informér resten af jeres 
bestyrelse om indholdet i denne mail. 
Udtræk af medlemslister 

Må ikke deles med andre udover medlemmer af bestyrelsen. 
Må ikke sendes/deles via private mailadresser/Facebook og lignende.  
Printer du listen har du ansvar for at destruere den efter endt brug. 
Ligger listen på din computer - fx som en downloadet fil - har du ansvar for at slette den 
efter endt brug. 

 

Sæt kryds i kalenderen 
IT-helpdesk i maj, juni og august, hvor I kan ringe eller skrive ind til Landssekretariatet og få 
hjælp til spørgsmål vedr. persondata og AlleOs. Se de specifikke datoer i kalenderen i 
AlleOS. 
IT-uddannelsesdag med fokus på AlleOs, Dialog, Alternativet.dk og persondata i efteråret 
2018. Nærmere info følger.  

 

 
Vi vil løbende informere, når vi udvikler nye procedurer for, hvordan I kan arbejde med at beskytte 
medlemmernes persondata. I kan altid finde den seneste version af de gældende retningslinjer her.  
 
Information til medlemmer om persondata 
Information til alle medlemmer (og brugere) i Alternativet om ændringer som følge af ændret lovgivning 

https://alleos.alternativet.dk/handbook
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vil komme med i næste nyhedsbrev fra Landssekretariatet. Næste nyhedsbrev kommer d. 23. maj 2018. 
Indtil da er der en del viden og hjælp af hente på AlleOs og Alternativet.dk. 
 
 
Opprioritering af IT i Alternativet
Vi arbejder i Landssekretariatet på en generel tilpasning af IT-siden. Det er et flerårigt udviklingsforløb, 
der skal op-prioritere brugervenlighed, support og persondatabeskyttelse på tværs af vores platforme. 
Nye funktioner på AlleOs vil snart se dagens lys, og I vil selvfølgelig blive informeret løbende.
 
 
Hvad vil ændre sig?
 

Formular vedr persondata Ved indsigelser, klager mv. kan registrerede i Alternativet (om du er 
medlem, ansat, eller bruger/deltager mv.) fremover rette henvendelse via en ny formular på 
Alternativet.dk. Den vil ryge direkte til Thomas, Noah og jeg, der vil behandle sagen og vende 
tilbage hurtigst muligt. Husk at generelle spørgsmål angående drift mv. fortsat kan klares ved at 
ringe til Landssekretariatet ml. 10.00-12.00 alle hverdage.  
Vi planlægger at have denne funktion klar pr. 25. maj 2018   
 
Bekræftelse af tillidshverv Fremover skal man som nyt bestyrelsesmedlem bekræfte sit tillidshverv 
i AlleOs og ved samme lejlighed angive tidsperioden for denne rolle, førend man kan få adgang til 
det bestyrelses-team, man er medlem af. Dette har til formål at minde brugerne om, at de som 
medlem af et bestyrelses-team på AlleOs får øget adgang til medlemmernes persondata i det 
pågældende geografiske område. Eksisterende bestyrelsesmedlemmer vil opleve at skulle 
bekræfte deres tillidshverv ved næste login på AlleOs.  
Vi planlægger at have denne funktion klar senest pr. september 2018.  
 
Ved udtræk af medlemslister vil man fremover blive spurgt, hvad man skal bruge listerne til, og alt 
efter funktion, vil bestemte data kunne trækkes ud. Dette har til formål at minimere mængden af 
persondata, der trækkes ud af AlleOs.  
Vi planlægger at have denne funktion klar ultimo oktober 2018.  
 
Exit fra Alternativet vi arbejder på nye funktioner for sletning ved udmeldelse og er pt. ved at 
udarbejde retningslinjer for “retten til at blive glemt”.  
Vi planlægger at have denne funktion klar ultimo oktober 2018 
Andre ændringer kan forekomme efterhånden, som vi bliver klogere og udvikler på IT-siden. 

 
 
Vil du være med til at teste?
 
Vi er pt. ved at udvikle guides, der skal støtte op om medlemmers håndtering af persondata, både som 
frivillig i en lokalbestyrelse, i Dialogrådet eller som kandidater. Kunne du tænke dig at være med til at 
teste disse hen over sommer og efterår, må du meget gerne melde dig hos mig. Det drejer sig om 
guides og retningslinjer for: 
 

1. Guide til sletning (e-mail, drev, digitale devices, fysisk og digital data)
2. Guide til persondata i hverdagen/obs-punkter
3. Guide til brug af billeder i foreningsarbejde/ frivilligt arbejde
4. Vejledning om anmeldelse af brud på sikkerheden 
5. Alternativets e-mailpolitik

 
Næste opdatering
Den 25. juni vil I modtage en kort opdatering og en gentagelse af de væsentligste pointer i denne mail. 
 
 

https://alleos.alternativet.dk/handbook
https://alternativet.dk/om-os/persondata-i-alternativet/privatlivspolitik
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Grønne hilsner,
 
Karen-Maria Slente Stubager
Projekt- og udviklingsmedarbejder
 
Alternativets Landssekretariat
Åbenrå 33, st./kl. 1124 København K.
Tlf. 51 95 97 20

 
 

https://maps.google.com/?q=%C3%85benr%C3%A5+33&entry=gmail&source=g

